
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 1216  

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 881/22.07.2022 απόφα-
σης του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-
σχόλησης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Δι-
οικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) ως κύριου Διατάκτη» (Β’ 3948).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Ανα-

διοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψη-
φιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων 
εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργα-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως τις παρ. 2 και 
3 του άρθρου 7.

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143) και ιδίως το άρθρο 65.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Ορ-
γανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» 
(Α’ 25).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπ’ αρ. 60282/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Διοι-
κητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχό-
λησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’  αρ. 95694/2023 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης “Διορισμός Υποδι-
οικητή στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.), 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 60282/28.06.2022 απόφασης 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων Β 
«Διορισμός Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια 
Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536) και 

της υπ’ αρ. 61498/30.06.2022 απόφασης του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός Προ-
έδρου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δημό-
σιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 543)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1185).

8. Την υπ’ αρ. 1211/2023 (Β’ 6395) απόφαση του Διοι-
κητή της Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.».

9. Την υπ’ αρ. 881/22.07.2022 απόφαση του Διοικητή 
της Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) ως κύ-
ριου Διατάκτη» (Β’ 3948), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1364/2022 (Β’ 5714) απόφαση του Διοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α.

10. Την ανάγκη της εύρυθμης και απρόσκοπτης λει-
τουργίας των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Δ.ΥΠ.Α., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 881/22.07.2022 από-
φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) ως κύρι-
ου Διατάκτη» (Β’ 3948), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 1364/2022 (Β’ 5714) απόφαση, ως εξής:

Η περ. δ’ της υπ’ αρ. 881/2022 (Β’ 3948) απόφασης τρο-
ποποιείται ως εξής:

«δ) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α., για πάσης φύσεως 
δαπάνες ύψους άνω των τριάντα χιλιάδων (30.000,00) 
ευρώ, που ανάγονται στην καθ’ ύλην αρμοδιότητά τους.

Επιπροσθέτως, πλέον των οριζομένων στο προηγού-
μενο εδάφιο, μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα κύριου δι-
ατάκτη:

(δα) στον Υποδιοικητή Καραχάλιο Γεώργιο του Πραξι-
τέλους: i) για πάσης φύσεως δαπάνες ύψους άνω των τρι-
άντα χιλιάδων (30.000,00) ευρώ που ανάγονται στην καθ’ 
ύλην αρμοδιότητα των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών 
Τμημάτων που υπάγονται απευθείας στον Διοικητή, κα-
θώς και στην καθ’ ύλην αρμοδιότητα του Αυτοτελούς 
Τμήματος Άμεσων Δράσεων και Παρεμβάσεων και ii) 
για δαπάνες των Υπηρεσιών Διοίκησης, ύψους άνω των 
τριάντα χιλιάδων (30.000,00) ευρώ, που αφορούν στην 
πραγματοποίηση προμηθειών αγαθών, υλικών και παρο-
χής υπηρεσιών, με την επιφύλαξη της υποπερ. (δβ) της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6401

71593

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.09 00:23:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71594 Τεύχος B’ 6401/08.11.2023

παρούσας περίπτωσης, (δβ) στην Υποδιοικήτρια Χορμό-
βα Γιαννούλα του Χρήστου, για δαπάνες των Υπηρεσιών 
Διοίκησης, ύψους άνω των τριάντα χιλιάδων (30.000,00) 
ευρώ, που αφορούν στην παροχή τεχνικών υπηρεσιών, 
περιλαμβανομένων και των τεχνικών μελετών, στη διε-
νέργεια μισθώσεων και στην εκτέλεση τεχνικών έργων.

Σε περίπτωση που ο αρμόδιος Υποδιοικητής ελλείπει, 
απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώνεται από τους λοι-
πούς Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α. κατά τη σειρά αναπλή-
ρωσης που προβλέπεται στην απόφαση διορισμού τους.

Ομοίως, η ως άνω σειρά αναπλήρωσης εφαρμόζεται 
και σε περίπτωση που ανακύψει δαπάνη που υπάγεται 
στην καθ’ ύλην αρμοδιότητα περισσότερων Υποδιοι-
κητών.

Οι αρμοδιότητες που ανατίθενται με την παρούσα 
απόφαση στα αναφερόμενα όργανα της Δ.ΥΠ.Α., σε πε-
ρίπτωση κωλύματός τους, απουσίας τους ή έλλειψης 

αυτών, ασκούνται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους, 

όπως ορίζουν οι εκάστοτε κείμενες διατάξεις.

Παράλληλα, ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α. διατηρεί τη δυνα-

τότητα να ασκεί και ο ίδιος τις μεταβιβαζόμενες, με την 

παρούσα απόφαση, αρμοδιότητες.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 881/22.07.2022 από-

φαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητή της 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) ως κύρι-

ου Διατάκτη» (Β’ 3948), όπως έχει τροποποιηθεί με την 

υπ’ αρ. 1364/2022 (Β’ 5714) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064010811230002*


